[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 03.10.2024                                                                                                    № 348
пгт Афанасьево

	 О создании межведомственной комиссии по сокращению задолженности, обеспечению полноты, своевременности поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет

В   соответствии  с  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и в целях сокращения задолженности по  платежам  в  бюджет Афанасьевского  муниципального  округа, увеличению доходной части бюджета, руководствуясь Уставом муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ, администрация Афанасьевского муниципального  округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по сокращению задолженности, обеспечению полноты, своевременности поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет (далее – комиссия) и утвердить ее состав, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по сокращению задолженности, обеспечению полноты, своевременности поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет, согласно приложению № 2.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальника финансового управления.

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Исполняющий полномочия главы
Афанасьевского муниципального округа                                      А.А. Сероев

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Афанасьевского муниципального округа
от 03.10.2024 № 348

СОСТАВ

межведомственной комиссии по сокращению задолженности, обеспечению полноты, своевременности поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет
	БЕЛЁВА
Елена Михайловна
	-
	Глава Афанасьевского муниципального округа, председатель комиссии

	ТУТЫНИНА
Людмила Владимировна
	-
	Заместитель главы администрации муниципального  округа по экономике  и  финансам, начальник финансового управления, заместитель председателя комиссии

	САВИНА
Наталья  Владимировна
	-
	Главный специалист по доходам финансового управления администрации Афанасьевского муниципального округа, секретарь комиссии

	Члены рабочей группы:

	БУЗМАКОВА

Мария  Леонидовна
	-
	Начальник управления  экономического развития администрации Афанасьевского муниципального округа

	БУЗМАКОВА
Татьяна Николаевна
	-
	Руководитель клиентской службы (на правах группы в Афанасьевском районе) ОСФР по Кировской области

	БЫДАНЦЕВА
Татьяна Дмитриевна
ГОРДИН

Руслан Игоревич

	-

-
	Начальник лесного отдела Министерства лесного хозяйства Кировской области Афанасьевского лесничества
Временно исполняющий обязанности  заместителя начальника отделения полиции «Афанасьевское» Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Омутнинский»

	ДУБАЙЛОВА
Елена Лазаревна
	-
	Заведующий сектором по планированию доходов финансового управления администрации Афанасьевского муниципального округа

	ЛУЧНИКОВА

Нина Афанасьевна
	-
	Директор Кировского областного государственного казенного учреждения Центр занятости населения Афанасьевского района

	СУСЛОВА
Лариса Владимировна
СЕРОЕВ

Александр Ананьевич

	-

-

	Заместитель начальника отдела камерального контроля налога по доходам физических лиц и страховых взносов межрайонной инспекции федеральной налоговой службы № 3 по Кировской области
Первый заместитель главы Афанасьевского муниципального округа

_____

	Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Афанасьевского муниципального  округа
от 03.10.2024 № 348

ПОЛОЖЕНИЕ

о  межведомственной комиссии по сокращению задолженности, обеспечению полноты, своевременности поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет

1.Общие положения

          1.1. Межведомственная комиссия по вопросам  сокращения задолженности, обеспечения полноты, своевременности поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет  (далее – комиссия) является коллегиальным органом, координирующим взаимодействие администрации Афанасьевского муниципального  округа с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и  органов исполнительной власти области, организациями, предприятиями всех форм собственности, индивидуальными предпринимателями, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области, в целях реализации мер, направленных на пополнение доходной части бюджета за счет налоговых и неналоговых поступлений и повышение эффективности работы по взысканию задолженности по платежам в бюджет.

1.2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными актами Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Кировской области, муниципальными правовыми актами администрации Афанасьевского муниципального округа, настоящим Положением.

1.3. В состав комиссии включаются представители в лице руководителей территориальных правоохранительных органов, налоговых органов, социального фонда, службы занятости населения, лесного отдела.

На заседания комиссии приглашаются представители прокуратуры, службы судебных приставов.
Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области.
2. Основные функции Комиссии
2.1. Координация и обеспечение эффективного взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования с территориальными представительствами федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти области, контрольно-надзорными органами, направленного на пополнение доходной части бюджета муниципального округа за счет налоговых и неналоговых поступлений.
2.2. Обеспечение координации работы по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджеты разных уровней.
3. Права Комиссии
Комиссия для выполнения возложенных на нее функций имеет право в установленном порядке:

3.1. Запрашивать и получать у территориальных органов государственной власти, органов исполнительной власти, а также контрольно-надзорных органов, организаций всех организационно-правовых форм и форм собственности, индивидуальных предпринимателей необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

3.2. Приглашать на заседания комиссии должностных лиц организаций, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, имеющих задолженность по налоговым и неналоговым платежам в бюджет.
         3.3. Проводить выездные заседания комиссии в территориальные управления Афанасьевского муниципального округа в целях реализации мер, направленных на пополнение доходной части бюджета за счет налоговых и неналоговых поступлений и повышение эффективности работы по взысканию задолженности по платежам в бюджеты.
3.4. Рассматривать на  своих заседаниях другие вопросы, относящиеся к  компетенции комиссии.
4. Организация деятельности комиссии
4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

Выездные заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.
Дата, время, место проведения заседаний комиссии определяются председателем комиссии и оформляются распоряжением администрации Афанасьевского муниципального  округа о проведении заседания комиссии, которое утверждает председатель комиссии либо лицо, его замещающее.

О дате, времени, месте проведения и повестке дня очередного заседания комиссии ее члены должны быть проинформированы не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты проведения заседания комиссии.

4.2. Информация о результатах работы комиссии и принятых решениях ежемесячно освещается на официальном сайте администрации Афанасьевского муниципального округа.

4.3. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины от установленного числа его членов.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании состава комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.

4.4. Решения комиссии оформляются протоколами с обязательным отражением в нем всех рассмотренных вопросов, поручений, сроков их выполнения и ответственных лиц для осуществления контроля за их выполнением. Протокол подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем и доводится до всех членов комиссии для исполнения и контроля.

4.5. Председателем комиссии является глава Афанасьевского муниципального  округа.

Председатель (председательствующий на заседании комиссии):

4.5.1. Руководит организацией деятельности комиссии, утверждает план работы комиссии, ведет заседание комиссии.

4.5.2. Имеет право решающего голоса на заседаниях комиссии.

4.5.3. Организует контроль за выполнением решений, принятых комиссии.
4.6. Заместитель председателя комиссии:

4.6.1. Выполняет поручения комиссии и ее председателя.

4.6.2. Участвует в подготовке вопросов на заседания комиссии и осуществляет необходимые меры по выполнению ее решения.

4.6.3. В случае отсутствия председателя комиссии, исполняет его обязанности.

4.7. Члены комиссии:

 Участвуют в подготовке вопросов на заседания комиссии, подготовке информационных материалов в рамках компетенции и осуществляют необходимые меры по выполнению решений комиссии.

4.8. Секретарь комиссии:

4.8.1. Ведет протоколы заседаний комиссии.

4.8.2. Выполняет поручения комиссии и ее председателя либо лица, его замещающего.

4.8.3. Участвует в подготовке вопросов на заседания комиссии и осуществляет необходимые меры по выполнению ее решения.

4.8.4. Организует подготовку заседаний комиссии, в том числе извещает членов комиссии о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания комиссии, рассылает документы, их проекты и иные материалы, подлежащие обсуждению.

4.8.5. Рассылает решения членам комиссии и другим заинтересованным лицам в недельный срок после проведения ее заседания.

4.8.6. В случае отсутствия секретаря комиссии в период отпуска, командировки, болезни или по иным причинам его обязанности могут быть возложены председателем комиссии или лицом, его замещающим, на одного из членов комиссии.

4.9. Решения, принимаемые комиссии, носят рекомендательный характер.

4.10. Итоги работы комиссии рассматриваются на заседании комиссии 1 раз в год с выработкой предложений по нерешенным вопросам.

_____
02.10.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G1226.doc
02.10.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G1226.doc